
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    

                                               УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

От 31.08.2024                              № 135/о  

 

Об организации питания обучающихся 

в МАОУ гимназии № 6 г. Томска в 2024-2025 учебном году 

 

В целях повышения качества организации питания в гимназии в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график работы столовой гимназии (приложение № 1) 

2. Утвердить график посещения столовой классами (приложение № 2) 

3. Запретить свободное посещение столовой гимназии. 

4. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов с 

1 сентября 2024 года согласно списку (приложение № 3). 

5. Утвердить форму письменного заявления от родителей обучающихся на 

предоставление бесплатного питания как меры социальной поддержки отдельным 

категориям обучающихся МАОУ гимназии № 6 г. Томска (приложение № 4)  

6. Классным руководителям 1-11 классов осуществлять сопровождение классов в 

столовой.  

7. Шельгорн Л.В., заместителя директора по воспитанию, социализации и 

дополнительному образованию, назначить ответственным за организацию питания 

обучающихся гимназии. 

8. Шельгорн Л.В., заместителю директора, осуществлять реализацию проекта 

«Родительский контроль» в полном объеме, в том числе своевременное размещение 

информации о проведенных мероприятиях на сайте. 

9. Членам бракеражной комиссии (Шельгорн Л.В.)  усилить контроль использования 

персоналом пищеблока средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), мытья 

посуды, столовых приборов с дезинфицирующими средствами, обработки 

обеденных столов до и после каждого приема пищи. 

10. При организации питания отдельных категорий, обучающихся строго 

руководствоваться постановлением администрации Города Томска от 28.01.2011 № 

65, Порядком обеспечения питания отдельных категорий обучающихся, 

утвержденным постановлением администрации Города Томска от 02.02.2011 № 78, 

не допускать случаев предоставления питания в дни отсутствия обучающихся в 

гимназии. (ответственный за исполнение – Шельгорн Л.В.) 

11.  Ляпко И.Г., организатору питания: 

11.1. сформировать программу производственного контроля и своевременно 

предоставлять ее администрации гимназии; 

11.2. обеспечить ассортимент пищевых продуктов, составляющих основу питания 

обучающихся, в соответствии с требованиями СанПиН; 



11.3. обеспечить обучающихся среднесуточными наборами (рационами) в 

соответствии с действующими санитарными правилами и нормами, вести учет 

за рационом питания и анализировать выполнение физиологических норм 

питания в соответствии с требованиями СанПиН; 

11.4. ежемесячно предоставлять администрации гимназии данные по анализу 

рациона. 

12. Любаевой С.В., медицинской сестре: 

12.1. осуществлять бракераж всех блюд, включая буфетную продукцию, 

предлагаемой к реализации; 

12.2. проводить бракераж по мере готовности блюд и выдачи ассортимента; 

12.3. вести контроль соответствия предлагаемой продукции утвержденному меню; 

12.4. своевременно, достоверно и полно вести документацию; 

12.5. осуществлять ежедневный контроль за соблюдениями работниками 

пищеблока требований санитарных норм и правил к состоянию пищеблока, 

поставляемым продуктам питания, их хранению, приготовлению и раздаче 

блюд, в том числе периодические (не реже одного раза в 14 дней) проверки 

документации пищеблока («Журнал здоровья», «Журнал учета 

температурного режима холодильного оборудования» и пр.). 

13. Шельгорн Л.В., заместителю директора по ВСиДО, ответственному лицу за 

организацию питания обучающихся гимназии, ознакомить с настоящим приказом 

классных руководителей в срок до 01.09.2024 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора гимназии  А.Н. Васильчук 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

ФИО должность дата подпись 

Шельгорн Л.В. Заместитель директора по ВСиДО   

Журих М.В. 
И.о. заместителя директора по УП, 

член бракеражной комиссии 

  

Глушакова Е.В. 
Педагог-библиотекарь, член 

бракеражной комиссии 

  

Пяткина Е.Л. 
Педагог-организатор ОБЗР, член 

бракеражной комиссии 

  

Любаева С.В. Медицинская сестра   

Ляпко И.Г. Организатор питания в гимназии   

 

 


		2024-08-31T13:11:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 Г. ТОМСКА




